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Ｑ１０ あなたが、大学内で使用するＩＴ機器を教えてください。
（回答はいくつでも）
• TOTALでは、「スマートフォン」が93.0%と最も高く、次いで「ノートＰＣ（Ｗｉｎｄｏｗｓ）」

が16.5%、「スマートフォン以外の携帯電話」が6.1%となっている。
• 「１年」では、「スマートフォン」が93.1%と最も高く、次いで「ノートＰＣ（Ｗｉｎｄｏｗｓ）」

が15.7%、「スマートフォン以外の携帯電話」が5.6%となっている。
• 「男性」では、「スマートフォン」が92.5%と最も高く、次いで「ノートＰＣ（Ｗｉｎｄｏｗｓ）」

が16.8%、「タブレット端末」が6.7%となっている。
• 「⼥性」では、「スマートフォン」が93.6%と最も高く、次いで「ノートＰＣ（Ｗｉｎｄｏｗｓ）」

が16.2%、「スマートフォン以外の携帯電話」が6.2%となっている。
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TOTAL 5,137 93.0 6.1 6.0 16.5 2.7 0.6 0.9
１年 1,474 93.1 5.6 4.3 15.7 2.8 0.6 0.6
２年 1,321 92.6 6.0 6.1 17.1 2.3 0.6 0.8
３年 1,285 93.4 6.1 5.2 16.7 2.6 0.6 1.1
４年 1,057 92.9 6.7 9.0 16.5 3.1 0.8 1.1
男性 2,773 92.5 6.0 6.7 16.8 3.1 0.7 1.2
女性 2,364 93.6 6.2 5.0 16.2 2.2 0.6 0.5
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Ｑ１０ あなたが、大学内で使用するＩＴ機器を教えてください。
（回答はいくつでも）
• TOTALでは、「スマートフォン」が93.0%と最も高く、次いで「ノートＰＣ（Ｗｉｎｄｏｗｓ）」

が16.5%、「スマートフォン以外の携帯電話」が6.1%となっている。
• 「文学部」では、「スマートフォン」が91.5%と最も高く、次いで「ノートＰＣ（Ｗｉｎｄｏｗｓ

）」が16.9%、「スマートフォン以外の携帯電話」が7.5%となっている。
• 「法学部」では、「スマートフォン」が95.0%と最も高く、次いで「ノートＰＣ（Ｗｉｎｄｏｗｓ

）」が14.1%、「タブレット端末」が7.1%となっている。
• 「経済学部」では、「スマートフォン」が95.0%と最も高く、次いで「ノートＰＣ（Ｗｉｎｄｏｗ

ｓ）」が16.9%、「タブレット端末」が6.6%となっている。
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TOTAL 5,137 93.0 6.1 6.0 16.5 2.7 0.6 0.9
文学部 1,846 91.5 7.5 4.8 16.9 2.6 0.5 0.9
日本文学科 712 90.3 9.1 5.1 17.3 2.2 0.6 0.8
中国文学科 149 94.0 5.4 4.7 20.1 1.3 0.0 0.0
外国語文化学科 269 95.5 3.0 3.3 11.9 5.2 0.7 0.7
史学科 561 90.9 8.0 4.8 18.9 1.8 0.7 1.2
哲学科 155 89.7 8.4 5.8 13.5 3.9 0.0 1.3
法学部 1,141 95.0 4.3 7.1 14.1 2.6 0.5 1.1
法律学科・法律専攻 944 96.0 3.5 6.5 13.5 2.9 0.5 1.1
法律学科・法律専門職専攻 81 87.7 8.6 11.1 14.8 1.2 0.0 2.5
法律学科・政治専攻 116 92.2 7.8 9.5 19.0 1.7 0.9 0.0
経済学部 1,103 95.0 3.8 6.6 16.9 2.8 0.4 0.6
経済学科 421 92.6 5.5 5.7 13.5 2.4 0.0 1.2
経済ネットワーキング学科 314 94.9 4.5 8.0 19.7 3.8 0.3 0.3
経営学科 368 97.8 1.4 6.5 18.2 2.4 0.8 0.3
神道文化学部 438 82.4 15.3 7.5 16.9 3.4 1.8 2.1
神道文化学科 438 82.4 15.3 7.5 16.9 3.4 1.8 2.1
人間開発学部 609 97.7 2.3 5.1 18.7 2.3 0.8 0.0
初等教育学科 282 97.2 4.3 5.3 24.1 3.2 0.7 0.0
健康体育学科 219 97.7 0.9 5.9 14.6 1.8 1.4 0.0
子ども支援学科 108 99.1 0.0 2.8 13.0 0.9 0.0 0.0
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Ｑ１１ あなたが普段パソコンやスマートフォンなどで利⽤しているＳ
ＮＳ
• TOTALでは、「ＬＩＮＥ」が91.3%と最も高く、次いで「Ｔｗｉｔｔｅｒ」が73.4%、「Ｆａ

ｃｅｂｏｏｋ」が39.5%となっている。
• 「１年」では、「ＬＩＮＥ」が94.0%と最も高く、次いで「Ｔｗｉｔｔｅｒ」が74.5%、「Ｆａ

ｃｅｂｏｏｋ」が26.7%となっている。
• 「男性」では、「ＬＩＮＥ」が89.1%と最も高く、次いで「Ｔｗｉｔｔｅｒ」が67.5%、「Ｆａ

ｃｅｂｏｏｋ」が37.3%となっている。
• 「⼥性」では、「ＬＩＮＥ」が93.9%と最も高く、次いで「Ｔｗｉｔｔｅｒ」が80.3%、「Ｆａ

ｃｅｂｏｏｋ」が42.2%となっている。
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TOTAL 5,137 73.4 91.3 39.5 6.2 15.0 8.5 4.4 2.9 1.3 3.9
１年 1,474 74.5 94.0 26.7 3.1 15.9 9.6 4.4 3.3 1.2 2.6
２年 1,321 76.3 92.1 37.3 6.0 15.1 9.8 4.0 2.9 1.0 4.0
３年 1,285 73.1 91.1 45.7 6.8 15.3 7.1 3.7 2.1 1.4 4.1
４年 1,057 68.7 86.8 52.6 10.1 13.2 7.1 5.7 3.2 1.9 5.3
男性 2,773 67.5 89.1 37.3 6.3 13.7 4.7 5.6 3.2 1.3 5.4
女性 2,364 80.3 93.9 42.2 6.1 16.4 13.1 3.0 2.5 1.4 2.2
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Ｑ１１ あなたが普段パソコンやスマートフォンなどで利⽤しているＳ
ＮＳ
• TOTALでは、「ＬＩＮＥ」が91.3%と最も高く、次いで「Ｔｗｉｔｔｅｒ」が73.4%、「Ｆａ

ｃｅｂｏｏｋ」が39.5%となっている。
• 「文学部」では、「ＬＩＮＥ」が89.6%と最も高く、次いで「Ｔｗｉｔｔｅｒ」が73.0%、「Ｆ

ａｃｅｂｏｏｋ」が34.4%となっている。
• 「法学部」では、「ＬＩＮＥ」が92.9%と最も高く、次いで「Ｔｗｉｔｔｅｒ」が72.4%、「Ｆ

ａｃｅｂｏｏｋ」が40.9%となっている。
• 「経済学部」では、「ＬＩＮＥ」が94.4%と最も高く、次いで「Ｔｗｉｔｔｅｒ」が74.2%、「

Ｆａｃｅｂｏｏｋ」が41.7%となっている。

n=

Ｔｗｉｔｔｅｒ ＬＩＮＥ
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＋
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具体的
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TOTAL 5,137 73.4 91.3 39.5 6.2 15.0 8.5 4.4 2.9 1.3 3.9
文学部 1,846 73.0 89.6 34.4 6.3 15.2 8.8 5.0 3.2 1.2 4.3
日本文学科 712 75.1 88.1 29.8 7.2 13.5 8.8 5.1 3.7 0.7 4.5
中国文学科 149 71.8 93.3 41.6 11.4 19.5 10.7 8.7 3.4 1.3 4.0
外国語文化学科 269 83.3 94.1 62.5 5.6 18.2 12.3 3.0 2.2 1.5 0.7
史学科 561 66.1 89.3 26.7 4.8 14.3 6.8 5.7 3.2 1.6 5.2
哲学科 155 71.6 86.5 27.7 3.9 17.4 8.4 2.6 2.6 1.3 6.5
法学部 1,141 72.4 92.9 40.9 6.4 12.1 8.7 4.2 2.1 1.2 4.3
法律学科・法律専攻 944 74.3 92.7 42.1 6.0 12.1 8.9 4.1 2.5 1.2 4.4
法律学科・法律専門職専攻 81 55.6 93.8 29.6 8.6 14.8 7.4 2.5 0.0 1.2 4.9
法律学科・政治専攻 116 69.0 94.0 39.7 7.8 10.3 7.8 6.0 0.0 1.7 2.6
経済学部 1,103 74.2 94.4 41.7 6.9 16.4 7.3 4.1 3.1 1.7 2.4
経済学科 421 70.8 91.7 37.5 6.9 16.4 6.7 4.3 3.8 1.9 3.8
経済ネットワーキング学科 314 77.1 95.2 45.2 9.2 15.6 9.2 6.4 4.5 1.6 1.6
経営学科 368 75.5 96.7 43.5 4.9 17.1 6.5 1.9 1.1 1.6 1.4
神道文化学部 438 63.0 77.6 35.2 8.2 15.8 6.4 5.5 4.6 1.6 9.6
神道文化学科 438 63.0 77.6 35.2 8.2 15.8 6.4 5.5 4.6 1.6 9.6
人間開発学部 609 82.6 97.7 51.6 2.8 16.4 11.0 2.5 1.8 1.0 0.8
初等教育学科 282 84.8 98.9 53.5 4.3 17.4 11.3 3.5 2.5 0.0 0.0
健康体育学科 219 76.7 95.9 56.6 1.8 15.5 5.0 2.3 1.8 2.3 1.8
子ども支援学科 108 88.9 98.1 36.1 0.9 15.7 22.2 0.0 0.0 0.9 0.9
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	Ｑ１０　あなたが、大学内で使用するＩＴ機器を教えてください。
	Ｑ１１　あなたが普段パソコンやスマートフォンなどで利用しているSNS（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）をすべてお答えください。

